

Kapitel 16 : Sognet og dets virksomhed i 2020-2024

Perioden dækket af det 20. menighedsråd.

Menighedsråd nr. 20 (2020-2024)

Fredsvalg, hvor 4 fra råd nr. 19 ikke ønskede genvalg. Valgt blev

Janne Dyving (genvalg)

Vibeke Brocks (genvalg)

Kirsten Bach Jørgensen (genvalg)

William Plaskett (genvalg)

Stine Bech Nylander (genvalg)

Anita Juel (nyvalg – var stedfortræder til råd nr. 19)

Axel Krantz (nyvalg)

Maria Pervin (nyvalg)

Lise Hartmann Lassen (nyvalg)

Valgte stedfortrædere: Bettina Brock, Henny Kortbæk, Tanja Kock, Poul Frederiksen.

Rådet konstituerede sig med Kirsten Bach Jørgensen formand (nyvalg), Stine Bech Nylander næstformand (nyvalg), Lise Hartmann Lassen kasserer (nyvalg), William Plaskett kirkeværge (genvalg), Maria Pervin kontaktperson (nyvalg). Som underskriftsberettiget udover formanden Stine Bech Nylander. Kordegn Lars Phister sekretær, mens referenthvervet varetoges af Poul Frederiksen. Arkitekt Stig Andersen valgt som bygningskyndig.

Til forretningsudvalget valgtes formand, næstformand, kasserer; kirkeudvalg Dyving, Brocks, Bach Jørgensen, Nylander; valgbestyrelse Juel, Pervin, Krantz; personaleudvalg præster, kontaktperson og Hartmann Lassen; præsteboligudvalg Plaskett, Bach Jørgensen, Nylander; aktivitets- og musikudvalg Tue R. Lauridsen, Juel, Brocks, Nylander, Daniel Bruun; redaktionsudvalg Betina Vejegård, Krantz, Bettina Brok; kursus- og arrangementsudvalg Juel, Betina Vejegård, Kortbæk og Kock. Kortbæk og Betina Vejegård kontaktpersoner til pigespejderne; Bach Jørgensen og Nylander til Det Danske Drengekor; Dyving, Plaskett, Betina Vejegård samt Bjarne Rasmussen (uden for rådets kreds) til menighedsplejen; Tue R. Lauridsen og Nylander til Skoletjenesten; Tanja Kock til Sognetræf. Som nyt besluttede rådet også at udpege kontaktperson til Helleruplund Kunstforening og valgte Plaskett. Rådet fastsatte honorar til formand til 26.000 kr., til kasserer, kirkeværge og kontaktperson hver 18.000 kr.

Maria Pervin udtrådte af Menighedsrådet med virkning fra 22. september 2021. Det førte til, at Henny Kortbæk valgtes ind, Hartmann Lassen blev kontaktperson, Bech Nylander kom i Valgbestyrelsen og Dyving i Personaleudvalget.

Gentoftes provst, Peter Birch, tiltrådte 31. januar 2021 som ny biskop for Helsingør Stift og Yvonne Alstrup blev ny provst i Gentofte.

Menighedsrådets virke 2021

På konstitueringsmødet 24. november 2020 rettede sognepræst Tue R. Lauridsen på egne og rådets vegne en varm tak til Ulrich Thostrup for hans virke som rådsformand gennem de sidste 10 år. Ulrich Thostrup forblev i Provstiudvalget frem til efterår 2021, hvor William Plaskett modtog valg for resten af perioden.

Januar 2021 nedsatte Menighedsrådet et Gudstjenesteudvalg, som bredt skulle tage gudstjenesteform op med særlig fokus på "gudstjenester for 14-16 årige" - besattes med Krantz, Bech Nylander, Dyving, præsterne og fik Betina Vejegård som formand.

Helleruplund deltog i november 2021 i provstiets og kommunens Kunst i Kirken, hvor 350 en weekend lagde vejen forbi Helleruplund. En nabo henvendte sig og så gerne kirken oplyst i juletiden, hvilket kirkeværgen kvitterede for ved i julen 2021 at opsætte lyskæde om indgangsdøren samt "lyskors" i tårnlugerne.

Covid-19 pandemien og indførte restriktioner

Regeringen indførte restriktioner for hvordan og hvor mange, man måtte forsamles indendørs – berørte derved kirkerne. Det stod klart, at gudstjenester, møder og aktiviteter enten måtte udgå eller gennemføres i tillempet form - arrangementer, der involverede fælles spisning måtte helt udgå. Rådsmøderne gjort ikke-offentlige og ved flere med medlemmer koblet på hjemmefra via videolink. Undervisning af konfirmander ved fysisk fremmøde erstattet med opgaver tilsendt over mail. Juleaften 2020 lagt op til tjeneste kl. 12, 13, 14 og 15, men der måtte i sidste ende helt aflyses. Januar 2021 besluttedes at der skulle være blot 2 kirkesangere ved gudstjenester og kirkelige handlinger. På sit møde 6. maj 2021 gjorde rådet status og fandt at de reducerede gudstjenester blev oplevet som givende, trods at kirkegængere ikke måtte synge med, men at fraværet af nadver var et savn. Præsterne udtrykte, at det i den hårdeste tid med meget reduceret tilladt forsamlingstal havde været meget ubehageligt at præsentere

begravelsesfølge for at skulle leve op til et maximum for antal deltagere og derved i nogle tilfælde sige "nej" til nogle.

FARs Trivselsanalyseefterår 2021

Menighedsrådet havde besat de ledende poster som formand, næstformand, kasserer og kontaktperson med helt nye folk ved sin konstituering i 2020. Kontaktpersonen indførte uvarslet tidsregistrering, hvor de ansatte oplevede at blive kontrolleret både i forhold til opgavers indhold og tidsforbrug. Det skabte uro og utryghed. Især kordegnens ansættelse og tidsforbrug kom i fokus og det udviklede sig til en konflikt, hvor kordegnen sygemeldte sig. På det lovpligtige årlige personalemøde 2021 erklærede de ansatte enstemmigt, at de fandt det psykiske arbejdsmiljø stærkt forringet og opfordrede rådet til at tage aktion. Rådet drøftede 17. august 2021 situationen og bad Folkekirkeens Arbejdsmiljø Rådgivning (FAR) om støtte til at komme "til bunds" i de samarbejdsproblemer, der oplevedes. FAR præsenterede på rådsmødet 22. september 2021 processen aftalt mellem FAR og forretningsudvalget. FAR gennemførte 11 interviews – med 2 præster, 2 kirketjenere, kordegn, organist samt rådets formand, næstformand, kasserer/kontaktperson, kirkeværge og et af rådets "menige medlemmer" Janne Dyving. FAR konkluderede, at mange ting fungerede rigtig godt i Helleruplund og at kirken opleves som en arbejdsplads med gode faciliteter, høj faglighed og med en god stemning med plads til humor blandt kollegerne. Alle ansatte pegede dog på, at stemningen var faldet markant inden for en meget kort periode. FAR fremlagde på et dialogmøde 16. november sine gjorte betragtninger og tilkendegivelserne fra interviewrunden. FARs opfattelse var, at det lettede at få talt ud, men at det ikke var muligt at nå hinanden, når personalesagen med kordegnen drøftedes. FAR fandt menighedsrådet delt i 2 grupperinger med hver sin opfattelse af, hvordan man agerer arbejdsgiver og hvornår og hvor meget et samlet menighedsråd skulle beslutte. FAR var mødt frem på rådsmødet 24. november for at give sin tilbagemelding.

Konstitueringsmødet 24. november 2021

Mødet indledtes med 1 minuts stilhed for at ære tidligere rådsformand Ulrich Thostrup, der var afgået ved døden kort tid inden og på formandens opfordring sang man "Altid frejdig når du går". Herefter oplæste formand Kirsten Bach Jørgensen en erklæring fra hende og næstformand Stine Bech Nylander med anmodning om at udtræde af rådet. Axel Krantz, Lise Hartmann Lassen og Henny Kortbæk anmodede også om at måtte udtræde, ligesom Bettina Brok og Tanja Kock ønskede at fratræde som stedfortrædere.

Poul Frederiksen indtrådte som nu eneste tilbageværende stedfortræder i rådet, der herefter bestod af blot 5 valgte medlemmer udover de to sognepræster, der på grund af ferie henholdsvis sygeorlov ikke deltog i dette møde. Poul Frederiksen valgtes til formand, kontaktperson og sikkerhedsrepræsentant, William Plaskett til næstformand, kirkeværge og underskriftsberettiget og Janne Dyving til kasserer. Vakancer i de stående udvalg besattes med Anita Juel i kirkeudvalget og Vibeke Brocks og Janne Dyving i valgbestyrelsen.

Samme aften sendte Poul Frederiksen orientering på mail til præster og personale om de indtrufne udtrædninger og valg. Rådet fremsendte anmodning til Biskoppen om at fortsætte frem til næste ordinære valg med udsættelse af besættelsen af ledige pladser – en anmodning Biskoppen imødekom.

Afrunding af Trivselsanalysen

Menighedsrådet fulgte FARs anbefaling om at afslutte analysen ved et fællesmøde mellem råd og ansatte 1. februar 2022. Her præsenterede FAR konkrete forslag, – ikke mindst mere og bedre informationsdeling, så man føler at være del af en helhed. Rådets formand havde forinden indført en ugentlig nyhedsmail til alle ansatte og valgte samt at dagsorden til rådsmøder skulle præsenteres i en form, der indbød også de ansatte til at fremsende kommentarer m.v. til behandlinger. FAR kunne som sin afslutning konstatere arbejdsro, og at det tilbageværende menighedsråd og medarbejdere var meget enige om en fremtidig kurs.

Rådets virke i 2022

Kirkeministeriet påbød alle menighedsråd at afholde møde med de ansatte for at fastlægge regler for kontrol af ansattes coronapas samt sanktioner i tilfælde af overtrædelse. Året startede med forbud mod at forsamles mere end 200 i kirken samt krav om fremvisning af corona-pas ved mere end 100 kombineret med krav om mundbind og om at sidde ned under tjenesten. Restriktionerne ophørte fra februar.

Rådet besluttede at minimere antal udvalg til det absolut nødvendige og nedlagde PR-udvalg og Gudstjenesteudvalg. Til Præstegårdsudvalg valgtes kirkeudvalget suppleret med Plaskett (formand), til Personaleudvalg udover kontaktpersonen og præsterne Dyving; til Redaktionsudvalg præsterne, Juel, Plaskett; til Aktivitets- og musikudvalg (februar 2022 navneskift til Musik- og kulturudvalg forkortet MuKu) Brocks, Juel, Tue R. Lauridsen og Daniel Bruun; til Sognehjælp, - som Menighedsplejen skiftede navn til, -

Betina Vejegård (formand), Dyving, Plaskett og Bjarne Rasmussen. Betina Vejegård med Tobias Kjærulf som vikar i barselsperioden webmaster. Kirsten Wirth indtrådte som koordinator af frivillige til hjælp ved receptioner efter koncerter.

Flere gange konstateredes ubudne "gæster" i kirke og sognegård, når der ikke var aflåst. Der blev etableret smæklås på kælderør til krypten samt opsat videokameraer til overvågning af færdsel i gårdhaven. Heldigvis blev der ikke konstateret hverken tyveri eller hærværk. Ukrainske flygtninge kom til Gentofte efter udbruddet af krigen i deres hjemland. Helleruplund meldte sig parat til at deltage i koordinerede tiltag fra en nedsat Provsti-præstegruppe, men Helleruplund kom ikke fysisk til at huse aktiviteter.

I foråret 2022 vedtog rådet at genoptage babysalmesang i et 8 uger langt gratis forløb. Det besluttes at udgive et trykt kirkeblad dækkende maj-december 2022 uddelt af en lokal sportsforening; desværre destruerede en opsynsmand i Kildeskovshallen, hvor bladene opbevaredes af sportsforeningen, ved et uheld oplaget inden det blev uddelt. Rådet besluttede ikke at genoptrykke og i stedet gå over til månedlige fremlagte nyhedsbreve. Udgivelsen af kirkens historie i mindre afsnit på hjemmesiden påbegyndtes med 8 afsnit henover 2022 og 7 i 2023 – dette 16. i 2024.

Forår 2022 opsagde Helleruplund samarbejdet med Det Danske Drengekor, der øvede i Helleruplund Kirke og havde deres kontor i kirken, til udløb ultimo juni 2023. Det Danske Drengekor fik tilladelse til i juni 2022 at afholde sommerkorskole i kirken.

Rådet vedtog en samlet vikarpolitik. Tiltagende udgifter til el i kirke og sognegård førte til beslutning om en mindre forhøjelse for leje af kirke og sognegård. Rådet indførte fra efteråret 2022 "rekruttering af rådsmedlemmer" som fast dagsordenpunkt på sine møder. Også 2022 deltog Helleruplund i provstiets og kommunens Kunst i Kirken, hvor omkring 400 sidste weekend i oktober besøgte kirken. Ved jul 2022 fulgte man Kirkeministeriets generelle henstilling om at begrænse "unødvendig belysning" og bevarede af julebelysning kun lyskæden omkring døren – flankeret af 2 juletræer u/lys.

Fra 2022 indført, at der ved bisættelser fra kirken blev lagt en langstilket rose ved eller på kisten samt et kort fra Helleruplund som en sidste hilsen.

Rådets virke 2023

Udvalgssammensætningen i 2023 uændret med den tilføjelse at Plaskett supplerede

MuKu. Redaktionsudvalg og Arrangementsudvalg kom ikke i aktion. Der kom store udgifter til renovering af kirkebygningens tag, udskiftning af tag på den ene af præsteboligerne, udskiftning af alle kerter i kirken til LED-pærer og anskaffelsen af flygel til kirken. Rådet besluttede at koncentrere sig om at fortsætte allerede igangsatte aktiviteter frem for at kaste sig ud i nye og uprøvede. Som led heri blev babysalmesang doblet op til 2 forløb hvert halvår – alle over 8 tirsdage og fortsat gratis. Sidste weekend i oktober deltog Helleruplund vanen tro i ”Kunst i Kirken” – en weekend med meget skidt vejr, men alligevel dukkede over 300 op for at se og møde kunstnerne i Helleruplund. Det blev sidste år med ”Kunst i Kirken” – i hvert fald i denne omgang.

Kirketælling 2021-23

2021 havde antal kirkegængere svinget fra 10-50 til højmesserne. Juleaften 2021 kom knap 100 til de to tjenester og 40 de to juledage. 2021 var 21 døbt i Helleruplund, 4 par viet og 37 bisat fra Helleruplund ud af 62 døde i sognet. 2022 blev der talt ved samtlige aktiviteter. Det viste, at der til alle aktiviteter i kirke og sognegård året rundt møder ca. 24.000 op. De største poster gudstjenester og kirkelige handlinger 7.800, undervisning (konfirmand, babysalmesang, minikonfirmand) 3.500, korprøver (Det Danske Drengekor, Helleruplundkoret) 5.300, Koncerter (Orgelfestival, andre orgelkoncerter, Hellerup Kammermusikforening, Helleruplundkor, Det Danske Drengekor samt kor og ensembler udefra) 3.700, øvrige (menighedsråds- og udvalgsmøder, eftermiddagsmøder, syng-løs, Sognetræf, spejdere, jazzorkestret Cool Cats, Legetøjsforeningen Snurretoppen, Helleruplund Kunstforening, udlejning til Boligforeningers generalforsamlinger) 3.700. 2022 døbt 22, 3 par viet, 24 bisat fra kirken og 159 konfirmeret. 2023 døbt 30, 3 par viet, 31 bisat fra kirken og 136 konfirmeret.

Flygel 2023

Et flygeludvalg med formanden, organist Daniel Bruun og sognepræst Tue R. Lauridsen nedsattes sidst på efteråret 2022 som konsekvens af, at kirkerummet ville stå uden flygel, når Det Danske Drengekor tog deres flygel med ved udflytningen. Daniel udfærdigede ansøgninger om fondsstøtte og det lykkedes at opnå 200.000 kr. i støtte fra A.P. Møller og hustru Chastine Mc-Kinney Møllers Fond til almene Formaal og 100.000 kr. fra Aage og Johanne Louis-Hansen Fond. Rådet besluttede at bidrage med 100.000 kr. af egne midler. Daniel tog sammen med pianist Christian Kliber og Mads Fuglsang fra kantoret – netop uddannet som pianist, - på besøg hos forhandlere for at se på de modeller, det var muligt at anskaffe inden for beløbsrammen på 400.000 kr. Der blev set på både nye og brugte flygler og de endte med at anbefale et ny- og i Tyskland

håndbygget Steinberg-flygel. Købsaftalen afsluttet og det nye flygel med bæk, dækken og aflåseligt stod klar i kirken til højmessen 16. juli 2023, hvor Daniel som postludium spillede Griegs "Våren" på det.

Sognets 75 års jubilæum 2024

Sidste søndag i februar 1949 blev sognet og barakkirken indviet. Sidste søndag februar 2024 ville dermed være sognets 75 års-dag. Det blev markeret med en festlig gudstjeneste, hvor Flemming Wichmann – der med sine 33 år som sognepræst ved Helleruplund var den længst virkende – havde taget imod opfordringen til at være dagens prædikant assisteret af de 2 sognepræster. Efterfølgende var der stort kaffe&kagebord i Sognegården ligesom der på stiftelsesdagen 75 år før havde været det i menighedssal og kirkesal i den kombinerede barkkirke/menighedshus. Jubilæet senere markeret ved i kirkerummet at ophænge 2 messingtavler, der præsenterede orgel henholdsvis flygel og de donationer, der var modtaget, samt 1 messingtavle ved indgangsdørene, der præsenterede fakta om sogn og kirke.

Præsterne

Tue Rolighed Lauridsen hele perioden kirkebogsførende sognepræst og Betina Vejegård kollegaen. Betina Vejegård var i efteråret 2021 i flere omgange sygemeldt i forbindelse med graviditet. Signe Luca Andersen formelt ansat i ½ stilling ved Helleruplund december 2021 før Betina vendte tilbage 6. januar 2022 – Signe præst ved 1 højmesse.

Som barselsvikar for Betina Vejegård i 2022 indkom 12 ansøgninger, hvoraf rådet udvalgte 3 til prøveprædiken i Helleruplund og placerede Tobias Kjærulf øverst i rådets anbefaling til biskoppen, der fulgte anbefalingen. Tobias blev ordineret i Helsingør Domkirke 22. februar og indsat 2. påskedag med efterfølgende reception i sognegården og fik kontor i nordre korsarm. Betina Vejegårds barselsorlov varede 2022 ud. Tobias fik ½ år senere fast stilling som sognepræst i Munke Bjergby/Kirke Flinterup ved Sorø.

Tue Rolighed Lauridsen anmodede juni 2024 Biskoppen om at måtte fratræde før tid med udgangen af december 2025. Samtidig ønskede Tue et blive fritaget for sin boligpligt allerede i 2024. Efter reglerne skulle menighedsrådet støtte en sådan anmodning, hvis ophævelsen af boligpligt ønskes mere end 1 år før aftrædelsestidspunktet. Rådet holdt et kort ekstraordinært møde efter højmessens 9. juni 2024 og bakkede enstemmigt op om Tues anmodning. Det hele kom på plads – Biskoppen efterkom anmodningen og Tue

flyttede ud af C.V.E. Knuths Vej 6 med udgangen af september 2024 og bosatte sig i Ordrup. Han fik kontor med mulighed for træffetid i kontoret i nordre sideskib.

Konfirmandundervisning var en stor arbejdsopgave for præsterne med omkring 150 tilmeldt. Der oprettedes 6 hold for at holde en fornuftig holdstørrelse med 3 hold undervist hver torsdag - de 3 andre hold ugen efter, - efter i starten at undervise alle samlet. Der indledtes med samling i kirkerummet før undervisningen spredtes ud på enkeltholdene i kirke og sognegård. Fra januar 2021 måtte præsterne erstatte fysisk undervisning med opgaver tilsendt over mail og først i slutningen af foråret 2021 kunne udendørs undervisning og en enkelt indendørs gennemføres. Alle konfirmander og forældre 2021 tilbød at rykke konfirmation til efteråret. 12 hos Tue og 7 hos Betina holdt dog fast i at blive konfirmeret i foråret, - øvrige konfirmeredes 21. august hos Betina og 11. september hos Tue med 3 handlinger hver dag. Hver fik en bibel som konfirmandgave. Efterår 2021 startede nye konfirmandelever indledt med samlet undervisning for alle før der i oktober blev opdelt på igen 6 hold. Sidsel Hjort Mikkelsen tilknyttedes som konfirmandlærer og suppleret med Lauge Lindquist under Betina Vejegårds sygdom. Undervisningen rummede efterår 2021 heldagstur til Bagsværd Bio, hvor man så filmen om ulykken på Den Franske Skole under Besættelsen fulgt af besøg i Bagsværd Kirke og spisning i Vangede og i forår 2022 heldagsundervisning i Mindelunden i samarbejde med dennes skoletjeneste. Konfirmationerne 2022 afviklet første lørdag i maj ved Tobias Kjærulf med 68 konfirmeret og Store Bededag ved Tue R. Lauridsen med 90 konfirmeret - begge dage 2 handlinger og alle fik en bibel i konfirmandgave. Store tal, så det besluttedes, at det altid skulle være muligt at blive konfirmeret ved eller i umiddelbar forlængelse af en højmesse, hvis man ikke ønskede eller kunne klare dage, hvor mange konfirmeres samtidig. Igen i efteråret 2022 startede undervisningen ved Tue og Tobias Kjærulf med Sidsel Hjorth Mikkelsen som tilknyttet konfirmandlærer - Aksel Kaldahl Friberg fungerede som Sidsels vikar i sidste kvartal af 2022, hvor Sidsel var udstationeret ved Den Danske Kirke i Berlin. Efterårets heldagstur gik til Bagsværd Bio, hvor man så "Beskytteren", besøgte Lyngby kirke og kirkegård før spisning i Vangede. Betina Vejegård trådte ind igen fra årsskiftet 2022/23, hvor der i foråret var heldagsundervisning i Mindelunden. 137 konfirmeret i Helleruplund ud af 150, der deltog i undervisningen - alle modtog et "Nyt testamente" i konfirmandgave. 2023/24 forløb efter samme model med 6 hold suppleret af et hold ledet af Betina for konfirmandelever, der ikke kunne følge den normale undervisning - populært omtalt som "det internationale hold" for der undervistes på engelsk. 2 heldagsundervisninger - i efteråret med filmforevisning i Bagsværd Kirke og besøg i Skovlunde kirke samt spisning

i Vangede og i foråret i Mindelunden. Forår 2024 blev 133 konfirmeret over de 2x2 konfirmationer og modtog hver en bibel i konfirmandgave.

Tue R. Lauridsen afholdt poetiske morgenandagter "Godt Begyndt" på månedens første torsdag. Her læste Tue fra et litterært værk, sunget et par fællessalmer før man sluttede af med kaffe/te og som regel croissanter i dåbsværelse/indgangsrum. Fra forår 2021 suppleret med, at man efter kaffen tog på fælles tur med Bus 185 ind til byen for at besøge en samling eller museum, hvor Helleruplund betalte entreen, mens man selv betalte bus/Metro-transporten. Betina Vejegård annoncerede juni 2021 aftenstudiekredsen "Tænkepause", men måtte helt aflyse grundet sin sygemelding.

Præsterne konstaterede stigende behov og ønske om en samtale i Corona-tiden. De kunne heldigvis afvikles som fysiske samtaler med "passende afstand" mellem præst og den, der ønskede samtalen. I foråret 2021 afvikledes "Walk and Talk", hvor rådets ledelseskreds bad dagens præst efter højmessens arrangere vandretur i nærområdet, hvorunder der kunne samtales. Tilslutningen svindende og ikke genoptaget i 2022.

Efterår 2021 deltog Tue i provstiets tur til Holland og i 2022 sammen med Tobias Kjærulf i turen til Rom - Charlotte Kristine Nørballe fra Bistrup Sogn vikarierede her ved en bisættelse. Januar 2024 deltog Tue i Danmissions studietur til Tanzania af ca. 1 uges varighed – Mette Born Djurhuus vikariede ved højmessens 28. januar. 2024 blev Betina optaget på vejlederuddannelsen, - betød et par korte uddannelsesophold i det jyske.

Organisten

Kirkens organist i hele perioden Daniel Bruun. På rådsmødet 22. september 2021 gav Daniel et rids af sit virke som kirkens organist gennem nu 12 år. Pegede på det unikke orgel, der hvert år trak besøgende organister til også fra udlandet, og som han anvender til indspilninger og indslag på You-tube. Orglet fundamentet for kirkens musikliv og især for Helleruplund Orgelfestival, der afvikles hvert efterår (2021 var 7. gang). Meget populært at fremvise koncerterne på storskærm. Koncertprogrammet omfatter desuden Hellerup Kammermusikforenings koncerter, rytmisk musik ligesom kirken udlånes efter beslutning i MuKu, - hvor organisten har fast sæde, - til koncerter udefra. Årligt er der omkring 30 koncerter i Helleruplund kirke. Efter anskaffelsen af flyglet omfatter koncertprogrammet også et par årlige flygelkoncerter.

Kirkeligt personale

Kordegner med regnskabsføring som i de forudgående perioder Lars Phister. Fra maj 2021 og nogle måneder frem stod kasserer Lisse Hartmann Lassen for udbetalinger, betalinger, afregning af udlæg samt lønudbetaling under Lars' sygemelding. Op til menighedsrådets møde 24. november 2021 havde Lars Phister indgivet sin afskedsbegæring; det råd, der stod tilbage efter mødet, tog kontakt til Lars for at anmode om at han trak sin afskedsbegæring. Det efterkom han og Lars Phister forblev kordegn med regnskabsføring. Helle Wagner fast kordegnvikar frem til efterår 2024.

Kate Christensen og Patrick Kauffmann kirketjenere ved periodens indledning. Morten Normann Frederiksen afløste Kate midtvejs i 2021, da Kate fik ansættelse som kordegn ved en kirke i København. Kate påtog sig forinden at betjene kirkekontoret i den første del af Lars Phisters sygemelding og havde sidste arbejdsdag 27. juni 2021 med reception i gårdhaven efter højmessens. Patrick opgraderedes til 30 timer/uge. Morten ansattes 17. august 2021 i en opslået stilling på 29 timer/uge, gennemførte i 2022 de 5 ugelange undervisningskurser som kirketjener før han 1. januar 2023 blev opnormeret til 30 timer/uge. Jonas Borchert fra 2023 tilknyttet som vikar.

Sidsel Hjort Mikkelsen ansat som underviser for konfirmander og minikonfirmander og senere også i babysalmesang. I 2022 efterår vikarierede Aksel Kaldahl Friberg som konfirmandlærer. Undervisningen i babysalmesang og af minikonfirmander tilpassedes efter, hvornår Sidsel kunne være i funktion. Forår 2024 vikarierede Maria Thomassen i babysalmesang og for minikonfirmander og Aksel Kaldahl for konfirmanderne under Sidsels orlov for at færdiggøre sin uddannelse til præst. Sidsel fik fra sommeren 2024 fast embede i det falsterske og fratrådte i Helleruplund, hvorefter Maria og Aksel gik fra vikar til fastansættelse.

Kantoriet gennem næsten hele perioden Eva Rungwald, Nina Fischer, Kiki Brandt, Torben Jønck, Mads Fuglsang og Jørgen Schou-Pedersen. Mads Fuglsang fratrådte med udgangen af oktober 2024, da han blev fuldtidsansat som organist ved Vedbæk kirke – afløst af Michael Dahl Rasmussen.

I januar 2022 anskaffede Helleruplund sig sin første robot – til støvsugning i kirkerum, krypt og sognegård. Belært af Kirkeministeriets opfordring under "coronatiden" til at ansatte så vidt muligt arbejdede hjemmefra, anskaffede rådet i foråret 2022 en

kirkeministrielt certificeret PC til Lars Phister til hjemmebrug for at gardere i tilfælde af, at der en anden gang skulle blive opfordret fra stat/ministeries side til hjemmearbejde.

Kirkebygning og Sognegård

For at undgå at lyden faldt ud monteredes november 2020 to antenner i kirkerummet ved døren til præsteværelset. Der var indbrud 16. december 2020 i sognegården, hvor et par døre var brudt op, men der blev ikke konstateret stjålet nogen effekter.

Efter synsrapporten for kirke og sognegård 2021 besluttede kirkeudvalget at fordele sine midler med 2/3 til kirke, 1/3 til sognegård. Kirkeindgangsdørene blev olieret, flygel og kororgel gjort "nemt flytbare" med hjul. Fugtudtrædning i nordre sideskibs trapperum uden at vist tegn på råd udbedredes. Kirketaget understrøget. Gulvet ved dåbsværelset og i sognegården renses og olieret ligesom tagrender blev renses og der blev bestilt eftersyn på tårnuret. Organisten konstaterede at orglet reagerede på klokkeslag - skyldtes et spændingsdyk i styringsuret, som elektrikerens fik ordnet.

Op til jul og frem til nytår 2021/22 måtte kirken engagere firmaet Flittig&Flink til at stå for saltning og snerydning ved kirke, sognegård og de to præsteboliger grundet sygdom og corona-smitte hos kirketjenerne. Fra vinteren 2023/24 indgået fast serviceaftale.

26. januar 2022 gennemførtes provstesyn af kirke, sognegård og de to præsteboliger. Kirkeudvalget satte renovering af kirkens øvrige egetræsdøre samt udbedring af rustangreb i hoveddør til sognegården i gang. Renovering af kirketaget blev også besluttet, men måtte grundet vejrlig udsættes af flere omgange. Der blev set på udgifterne til el og varme - unormalt høje el-prisstigninger ville overskride budgettet med skønnet ca. 50.000 kr. Udgiften til kirketag og stigning i el taget af "de frie midler".

Der blev foretaget oprydning i depotrummet i krypten i foråret 2022. Sidst i juni blev portrætterne af de tidligere sognepræster flyttet fra dåbsværelset til indgangsrummets sydvæg. Efterår 2023 stoppede jazz-orkestret "Cool Cats" med at øve i Helleruplunds krypt – havde haft fast øvetid torsdag aften i mere end 20 år. Ugen op til juleaften 2022 skete den totale udskiftning af lyskerter i kirkerummet til LED-pærer. I foråret 2023 gennemførtes grundig inspektion for og udbedring af defekte teglsten på kirkens tag – enkelte var helt eller delvist faldet ned. Alle udvendige kirkedøre fik i 2023 nye messingsparkeplader og det elektriske system i kirken blev udbedret og opdateret. 2024 kom skotrenden mellem kirkens hovedskib og nordre sideskibs østside i fokus – en

uventet udgiftspost, der blev anmeldt til og dækket af forsikringen minus vores selvrisko på 15.000 kr. Den nødvendige udbedring krævede både lift og stillads. Et træ på kirkens nordside fældet og et stort træ i sydskellet kraftigt beskåret.

Præsteboligerne

På Bernstorffsvej 53 blev der 2021 konstateret vandskade. Skaden stoppet ved at lægge nyt tagpap og spule røret indmuret i væggen igennem. En jernbjælke over et vindue samt et nedløbsrør udskiftet og vandskaderne udbedret.

På C.V.E. Knuths Vej 6 viste en tilstandsrapport at taget burde udskiftes inden for en kortere årrække. Første arkitektskøn november 2020 anslog udgiften til 1 million kr. incl. moms. Provstiet blev 6. maj 2021 ansøgt om anlægsbevilling - Helleruplund ville selv yde 200.000 kr. Provstiudvalget godkendte ansøgningen. Licitationen i juni 2022 viste, at den samlede udgift grundet meget store stigninger i udgifter til materialer nu løb op i 1,6 million kr. incl. moms. Provstiudvalget merbevilgede op til 600.000 kr., og arbejdet blev udført i efteråret. Også på C.V.E. Knuths Vej 6 trængte vand ind ved et vindue. Udbedring af vestfacadens murværk, murværk i værn på tagterrasse, afløb fra tagterrasse, reparation efter vandindtrængning i kælder samt udskiftning af en jernbjælke ved vinduet gennemførtes.

I 2024 kom der store problemer med elinstallationerne på Bernstorffsvej 53. Eltavlen måtte helt udskiftes og der kunne ses frem til store udgifter for at erstatte defekte gamle stofledninger. Der blev indhentet tilbud og fastlagt en køreplan for det videre arbejde.

Ved Tues fraflytning af C.V.E. Knuths Vej 6 indgik rådet kontrakt med Housing Denmark om at stå for at finde en lejer. Forinden havde provsten betinget sig, at lejemålet skulle ophøre med udgangen af oktober 2025, således at en nystandsatt tjenestebolig kunne stå indflytningsklar til en nyansatt præst per 1. januar 2026. Forinden udlejning skulle huset energimærkes, hovedrengøres, vinduer pudses, sølvkræ skadedyrsbehandles, garageporten udskiftes og mindre tømrerarbejder udføres. Per 1. november 2024 blev huset udlejet for de kommende 12 måneder.

Gudstjenester

Højmessen 4. søndag i advent afholdt fra 2020 som "Julens poesi" med oplæsning af salmetekster. Juleaftens tjenester 2020 måtte helt aflyses – i stedet kunne præsternes juleprædiken og oplæsning af Juleevangeliet streames fra hjemmesiden. Julen 2021 også

præget af restriktioner og gennemført med meget beskedent fremmøde. Julen 2022 var man tilbage på "normal" og her mødte knap 800 frem ved juleaftens 2 tjenester. I 2023 mødte knap 1.200 op.

På menighedsrådsmødet 17. marts 2021 fik præsterne tilslutning til deres fremlagte liturgi ved de kortere "Corona-gudstjenester", der rummede kontinuerlig altergang. Der blev anvendt og omdelt tekst til ny salme eller sang ved flere tjenester.

Skærtorsdag 6. april 2023s aftengudstjeneste afviklet i koret med efterfølgende fællesspisning i kirkerummet. 2024 blev spisningen henlagt til Sognegården.

Lørdag 13. april 2024 udlåntes kirken til at den katolske Sct. Theresekirke, der afholdt deres "konfirmation" i Helleruplund – 25 blev konfirmeret med stort familiefremmøde.

26. maj 2024 medvirkede Det Danske Pigekor første gang ved højmessens. Medvirkede igen 22. september – nu med juniorkoret, - ved høstgudstjenesten.

Særgudstjenester

Præsterne lagde op til "Evening Song" 2-3 gange per halvår, "Godt Begyndt" 1. torsdag i måneden, dåbsgudstjeneste 1. lørdag i måneden samt tjenester på Rygård Plejecenter 2 gange per måned. Betina gennemførte en af sine Evening Song som Taizi-inspireret gudstjeneste. Coronatiden lagde dæmper på de særlige tjenesters antal i 2021 og først i 2022 var det muligt at gennemføre frit og på nær Evening Song blev programmet gennemført. 2023 erstattede Betina Evening Song med aftengudstjenester, hvor der udover Betina medvirkede en teologi-studerende, - det blev vel modtaget af kirkegængerne og øgede antallet af fremmødte.

Fra 2022 afholdtes minikonfirmand-gudstjenester med familier som afslutning på halvårets undervisning. 1. juni 2022 afholdt børnegudstjeneste for Det Danske Drengeskoles yngste sangere og deres familier. Tues Godt Begyndt-morgenandagter blev fra juni 2022 kombineret med besøg på et museum eller samling, hvor det blev til besøg på Rosenborg Slot, Statens Museum for Kunst, Zoologisk Museum, Hirschsprungs Samling, Københavns Domkirke og Arbejdermusset i 2022 og Bymuseet, Krigsmuseet, Politimuseet, Davids Samling, Storm P. Museet og Dansk Arkitektur Center i 2023. I 2024 fortsatte Godt Begyndt, men nu uden Bus 185-turene.

Gæsteprædikanter

Under Betina Vejegårds sygeperiode i 2021 fungerede Jakob Rønnow, Christine Gjerris og Kenneth Knigge som vikarer. Jacob Rønnow trådte også til som vikar en enkelt gang for Tobias Kjærulf i december 2022.

Musiklivet

Vanskeligt – i perioder umuligt – at gennemføre koncerter i Coronatiden på grund af restriktionerne. 2020 gennemførtes Marie Carmen Koppel koncerter 10. december - udsolgte men med et begrænset antal tilladte deltagere. Man skulle et stykke ind i 2021 før der igen kunne gennemføres koncerter. Samlet gennemførtes 11 koncerter i 2021, hvor "Kom og syng med koncert" med kirkens kantori assisteret af Helen Rossil og Jørgen Ditlevsen med mix af sange fremført af koret og fællessange lagde for i juni. 13. juni koncert med sopran Carina Sofia Herrera Carlberg og klassisk guitarist Trung Hoa Tran. 27 juni kammerkoncert med Gitte Aggerholm (fløjte) og Freja Rasch Eskildsen (violin) akkompagneret af Poul Rosenbaum på flygel. Helleruplund Orgelfestival 2021 startede 5. september med "Svensk orgelsymfoni" ved Ulf Norberg, 19. september organist Daniel Bruuns "Marcel Dupré in memoriam", 3. oktober stumfilmen "The Kid" med improvisation ved Jakob Lorentzen, 17. oktober "Norsk folketone" med Magne H. Draagen ved orglet. Daniel Bruun spillede 7. november sin første ud af 2 koncerter med Johan Sebastian Bachs 18 koraler. Sjølund Kammerkor lagde vejen forbi 21. november. Helleruplundkoret gav 30. november julekoncert med Magdalena Kozyra som gæstesopran og Det Danske Drengekor "De gamle drenge" julekoncert 5. december. 8. december koncert med Maria Carmen Koppel. I sognegården gennemførtes i 2021 to syng-løs eftermiddage med sange fra Højskolesangbogen.

I 2022 startede koncerterne 6. februar, hvor Daniel Bruun gav sin 2. koncert med Johan Sebastian Bachs 18 koraler. 1. maj forårskoncert med Akandita-koret. 22. maj spillede Daniel Bruun "Fra passion til Pinse" med værker af Franck, Messiaen og Duruflé. 7. juni Helleruplundkoret med Nina Fischer som gæstesopran, 12. juni Det Danske Drengekor assisteret af Trio Maj – Anne Skærbæk (violin), Justine Hald Boesen (akkordion) og Mathilde Qvist (kontrabas) - som led i Gentofte Kommunes Kultur- og Festsuge, 19. juni kirkens kantori assisteret af alt Helen Rossil og sopran Julie Borgwandt-Stampe. 21. august lagde Kiev Kammerkor dirigeret af Mykola Hodych vejen forbi Helleruplund og henover september, oktober og november gennemførtes Orgelfestivalen over 5 gange, - Daniel Bruun 4. september med værker af Widor, Duruflé, Messiaen og Franck, 18. september Yoann Tardivel "Fra Franck til Messiaen" med værker af de to samt

Tournemire, 2. oktober improviserede Mattias Wager til Victor Sjöströms stumfilm "Køresvenden", 16. oktober Tobias Frank "Father, Master, Student" med værker af Guilment, Franck, Dupré, Messiaen og J.S. Bach, 6. november Duruflés Requiem med Camerata-koret og Daniel Bruun ved orglet. 29. november Helleruplundkorets julekoncert og 11. december Det Danske Drengekor's julekoncert med entre. Hellerup Kammermusikforening gennemførte 5 koncerter incl. de særlige børnekoncerter og i sognegården afvikledes 3 syng-løs eftermiddage.

2023 startede koncertprogrammet 12. februar, hvor Daniel Bruun spillede "Max Reger og Skandinavien" med værker af Reger, Fryklöf, Sandvold og Raasted. 14. maj koncert med Akandita-koret og 16. maj Forårskoncert med Helleruplundkoret. 28. maj spillede Daniel en orgelkoncert med dansk musik fra 1800-tallet, Bach, CocherEAU og Vierne. 15. juni afholdt Det Danske Drengekor sin afskedskoncert i Helleruplund Kirke med entre før et med 2 sangere udvidet kantori afholdt "Kom-og-syng-med" koncert 18. juni. Efteråret indledt 6. august med en koncert for sopran Julie Meera Lindberg, trompetist Jeppe Lindberg og organist Daniel Bruun med musik af Händel, Franck, Vierne, Williams. Orgelfestivalen 2023 bød på 4 koncerter – 3. september Jean-Baptiste Dupont med "Transkriptioner og Improvisationer" over Bach, Reger, Stravinskij; 17. september Daniel med "The Leipzig Legacy" musik af Bach, Mendelsohn, Schumann, Reger; 1. oktober Carl Th. Dreyers stumfilm "Jeanne d'Arcs Lidelse og Død" fra 1928 med improvisation ved Inger-Lise Ulsrud; 15. oktober Arvid Gast "Hyldest til Johann Sebastian Bach" med musik af Schumann, Bach og Reger. Indimellem de to sidste koncerter i Orgelfestivalen afholdt Helleruplund en velkomstkonzert til sit nye flygel søndag 8. oktober med Julija Sadaunyaite og Kristian Riisager som solister og værker af Debussy, Chopin, Carl Nielsen og Rachmaninoff – debutkoncerten velbesøgt fulgt af reception med kaffe/kage-bord i Sognegården. Helleruplund Kammermusikforening afholdt 4 koncerter og 1 børnekoncert. 3 syng-løs-eftermiddage i Sognegården.

2024 indledt 14. og 28. januar med 2 flygelkoncerter, hvor Filip Michalek lagde for med værker af Scarlatti, Chopin, Franck, Schubert, Rachmaninoff og Piazzolli fulgt af Aleksej Zaitzev med værker af Chopin, Tarkiainen, Janáček, Liszt, Schubert og Bartók. 3. april Barbershopbanden, 18. april gav Birkerødkoret koncerten Rossinis "Petit Messe Solennelle". 1. maj Akanditakorets forårskoncert. 21. maj Helleruplundkorets forårskoncert. 2. juni spillede Daniel orgelkoncert med værker af Mozart, Karg-Elert, Jongen og Rheinberger før kantoret 16. juni rundede foråret af med sin "Kom-og-syng-med koncert". Efteråret indledt 11. august med besøg af Kievs Kammerkor med 21

sangere under ledelse af Mykola Hobdych. 1. september indledte Daniel Bruun årets Orgelfestival med "Franske fristelser" og værker af Vierne, Ducasse, Ravel, Debussy og Bonnal. 15. september spillede Christian Barthen "Orgelmestrenes fortælling" med værker af Bach, Franck, Dupré, Rogg og Liszt. 22. september kilede Det Danske Drengeskors "De gamle drenge" sig ind med deres 30. års jubilæumskoncert akkompagneret og assisteret af koncertpianist Galya Kolarova og solofløjtenist Ulla Miilmann før Roger Sayer spillede den 3. koncert i Orgelfestivalen "Interstellar" med værker af Hollins, Rheinberger, Holst og Zimmer. 13. oktober var det tid til Orgelfestivalens stumfilm "Klokken fra Notre Dame" fra 1923 med orgelimprovisation ved David Cassan. 27. oktober blev Orgelfestivalen rundet af med "Chagalls kunst i musik og toner" med solotrompetist Jeppe Lindberg og Daniel Bruun på orgel. 7. november orgelkoncert med studerende fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorie. Hellerup Kammermusikforening afholdt 4 koncerter i foråret i Helleruplund – 22. januar, 4. marts, 15. april og 6. maj – og 3 i efteråret – 30. september, 4. november og 25. november; desuden børnekoncerter 21. januar og 3. november samt en ungdomskoncert 2. oktober. 3 syng-løs-eftermiddage afholdt i Sognegården.

Møder, foredrag og undervisning

I 2022 kunne eftermiddagsmøder genoptages i fuldt omfang efter ophævelsen af de sidste restriktioner – det blev til 7 tirsdage i Sognegården med foredragsholderne Carsten Egø Nielsen (Gutterne fra Livø), Cecilie Westh Lonning (Skakmesteren fra Tirana), Torben Jønck (I Østen stiger solen op med og om MuKo-koret), Kresten Wolf (ABBA – den svenske musikgruppe), Jacob Rønnow (Myter), Søren Bønlykke (Fanø), Lise Nees (Julens sange). Sognetræf mødtes 7 gange på måneders sidste tirsdage i sognegården til hygge og kreativt samvær styret af Inger Brok og Tanja Kock.

2023 blev det til eftermiddagsmøder hvor Mogens Hansen (tidligere ungdomssekretær ved Helleruplund og mange år ansat ved TV), berettede om sin tid i Helleruplund og gav sit bud på gudstjenestens tekster og nye salmer, - Betina Vejegård fortalte om "Kristendommens opståen og udvikling", - Claudia Westh Lonning om sin roman "Pigen fra Vestkysten", - præst og foredragsholder Andreas Christensen om "Matador og moderniteten", - vikingeforbidler Christian Jepsen om sagaer og røverhistorier, - Niels-Ulrik Kampmann Hansen om "Monumenter og mindesmærker i Gentofte Kommune", Lisbeth Smedegaard Andersen om "Biblens kvinder" før Lise Nees sluttede året af med "Julens sange".

2024s eftermiddagsmøder startede med at rådets formand på grund af afbud vikarierede ved at fortælle kort om sognets 75 år og om et udvalg af de, der er begravet på Hellerup Kirkegård. Gentoftbageren "Michael H", fortalte om fastelavnsboller m.v., Erik Lindgren præsenterede "Nye humørpiller", skuespiller Michael Hedstrøm om "Edderkoppens regeringstid" fra tiden omkring besættelsen. Efteråret indledtes af skuespiller Anne Lilballe, der spillede og fortalte om Karen Blixen. Mari Anne Wall fortalte om "Japans fascination" og Max U. Klinker rundede af med "Stamina – krig og kærlighed" om en ung dansk RAF-pilot under 2. verdenskrig.

Sognegården

Nytårssamling 1. januar 2021 kunne ikke gennemføres på grund af restriktionerne. I stedet samledes man i nordre sideskib efter gudstjenesten for at "ønske hinanden Godt Nytår". Heller ikke 1. januar 2022 kunne man mødes til nytårssamling i sognegården før 1. januar 2023 og 2024 endelig bød på nytårsfejring "som i gamle dage". Fastelavnstrylleshow med Bakkens tidligere Pjerrot og tøndeslagning i gårdhaven både 2022, 2023 og 2024. Personalefest september 2022 og 2023.

Helleruplund Kunstforening kom i 2022 tilbage på at have 3 udstillinger såvel forår som efterår, og det fortsatte i 2023 – dog kun med 2 i efteråret. Og i 2024 beslutter Foreningen sig over 3 generalforsamlinger for at nedlægge sig selv.

Helleruplundbladet

Corona-tiden betød stor risiko for, at et kirkeblad ville komme til at annoncere aktiviteter, der siden måtte ændres eller helt sløjfes - så var det bedre ikke at have et blad. Derfor indførtes i stedet et trykt månedligt nyhedsblad lagt frem i sognegård og kirke til fri afhentning. I 2022 udgives et enkelt kirkeblad for maj-december 2022; men det lykkedes ikke at få det delt ud, så det lå i stedet fremme til afhentning i kirke og sognegård gennem hele året. Fremover besluttede man at informere via hjemmesiden, facebook samt det trykte og fremlagte månedsnyhedsbrev med mulighed for at man kunne tilmelde sig samme nyhedsbrev tilsendt på mail.

Arbejdet for børn

Der var undervisning af minikonfirmander ved Sidsel Hjort Mikkelsen – holdene kom skiftevis fra Rygård Skole og Kildegård Privatskole, - og undervistes i 8 ugers forløb. 25. november 2020 afholdtes minikonfirmandgudstjeneste som afslutning på dét efterår. Januar 2021 måtte man sætte undervisningen i bero på grund af Covid-19 restriktioner.

Heldigvis kunne der igen oprettes hold fra efterår 2021. Hvert halvår afsluttet med en gudstjeneste for deltagere og familie. 2022 udvidede Sidsel med nogle onsdage efter forårssæsonen – kaldt minikonfirmandklub. 2023 og 2024 stod Sidsel eller hendes vikarer for undervisningen indtil Maria Thomassen ansattes fast fra 2024 efterår. To hold måtte aflyses på grund af for ringe tilmelding – begge for Rygård Skole.

Rådet besluttede februar 2022 at indføre babysalmesang med Sidsel Hjort Mikkelsen som underviser, - annonceret på hjemmesiden og i Villabyerne. Gratis 8 tirsdage startende i kirken og afsluttet med samvær i sognegården. 2023 udvidet til 2 hold på hver 8 gange både forår og efterår ved Sidsel – fra forår 2024 ved Maria Thomassen.

KFUK-spejderne

Pigespejderne kunne fra marts 2021 genoptage mødeaktivitet efter perioden med restriktioner. 26. april 2022 afholdtes møde mellem rådets formand, sognepræst Tobias Kjærulf og Pernille H. Rolsted fra pigespejderne, hvor spejderne udtrykte, at de var glade for at være ved kirken, glade for deres lokaler og at de var 10 spejdere og en leder-gruppe tæt på samme antal. Tilslutningen blandt pigerne dalede dog, så spejderne måtte melde afbud til Lucia-optog 2022 og som konfirmandfanevagt 2023. Besluttede i 2024 at holde sabbatår med håb om at kunne ”genopstå”.

Det Danske Drengekor

Det Danske Drengekor kunne marts 2021 genstarte øvetimer – dog måtte dirigenten kun samles med 4 sangere ad gangen, - og øveweekend i maj. Korenes aktive var dalet til under 100. Afholdt som led i Kommunens Aktiv Sommer-program korskole for drenge i juni 2022 med 14 deltagere. Med udgangen af juni 2023 – afskedskoncert i kirken 15. juni kl. 19.00 – stoppede koret i Helleruplund og flyttede til Lindevangskirken på Frederiksberg. Dog forblev de to voksenkor – Barbershopbanden og ”De Gamle Drenge” – ledet af Gunner Jensen i Helleruplund med øvetimer i kirkens krypt i en aftale indgået mellem Helleruplund og Gunner Jensen og gav gratis koncerter i kirken.

Arbejdet for ældre

Helleruplunds præster assisteret af en korsanger gennemførte andagter på Rygårdscentret – 2 hver måned på nær sommerperioden. Der var desværre en periode i foråret 2021, hvor andagter og oplæsning helt måtte stilles i bero, fulgt af en periode, hvor aktiviteterne måtte gennemføres på afdelingsbasis med begrænset deltagerantal og ikke for hele Centret samlet. Fra forår 2022 var man tilbage på normale tilstande.

Sognetræf med månedlig samling til hygge og kreativt arbejde lå stille i foråret 2021, men startede planmæssigt efter sommerferien. Rådet ydede årligt 7.000 kr. som tilskud til ophold på "Solglimt" samt 10.000 kr. til sæsonens møder. I spidsen stod Inger Brok og Tanja Kock, der måtte meddele at de med udløb i foråret 2023 ikke magtede længere at stå for det kreative indhold ved møderne. Rådet besluttede, at der fortsat skulle være mulighed for fast sidste tirsdag i måneden kl. 14.00 at mødes i Sognegården til kaffe&kage og en snak henover, krydret efter deltagernes eget ønske af f.eks. et kort foredrag, oplæsning, håndarbejde m.v. Første gang blev tirsdag 29. august, hvor rådets formand fortalte om hvordan og hvorfor Helleruplund i det hele taget var kommet til verden. Døbtes Helleruplundstræf - 28 mødte frem til debuten, siden mødte ca. 20.

Skovturen for ældre 2021 gik 14. september til Bagsværd Kirke, sejlads på Lyngby sø, frokost på Aldershvile Slotspavillon og sluttede i Bagsværd Biograf, hvor man så filmen "Pagten". I 2022 gik turen 10. maj til Esrum sø, Asminderød kirke og kirkegård samt Nivågård. I 2023 blev Amager mål for skovturen 16. maj med besøg og rundvisning på Amagermuseet, rundvisning i Store Magleby kirke og kirkegård og besøg på Den Blå Planet før spisningen på kinesiske restaurant i Vangede. 21. maj 2024 gik turen til Korsbæk-byen på Dyrehavsbakken med guidet rundvisning og spisning efterfulgt af besøg på Ordrupgårds permanente samling og i Tårnbæk Kirke/kirkegård.

Menighedsplejen omdøbt til Sognehjælpen

Tog navneændring til Sognehjælp – men formålet uændret. I julen 2021 kom der ingen henvendelser om støtte og i 2022 og 2023 meget begrænset søgning. Ved Bjarne Rasmussens død måtte Sognehjælp udpege en ny repræsentant for menigheden – valget faldt på en af de faste kirkegængere, Kirsten Pedersen.